Winchester, Haeddi (676—705). Last, 'Uuimbertus presbiter' appears in the possibly genuine charter of Baldred, Bi 71, as simply 'Uuinberchtus' (a. 688) together with Bishop Headdi, and in the spurious charter of Liutherius, Bi 37 (a. 675) as 'Wymberhtus presbiter'. He says he has, being asked by Hadde abbot, *written* this text, which is all right during the office of Archbishop Leotherius. Thus, this charter Bi 107 is considered to be 'genuine', and of the date of 670 × 676.

Our next charter is that of Ine, Bi 108:—

108. *Grant of Privileges by King Ine to the Churches of Wessex. 26th May, A.D. 704.*

In nomine domini Dei nostri salvatoris !

Ego INI³, regnante domino rex, cum consilio et decreto præsulis nostri Aldhelmi⁴, simulque cunctorum Dei sacerdotum suggestione⁵ et monachorum petitione qui in parrochia Saxonum⁶ conversantur, hanc libertatem æcclesiis impendo, et hanc privilegii dignitatem monasteriis confero, ut sine impedimento secularium rerum et absque tributo fiscalium negotiorum liberis mentibus Deo soli serviant, et monasticam cenobii disciplinam, Christo suffragium largiente, regulariter exercent, ac pro statu et prosperitate regni nostri et indulgentia commissorum criminum⁷ ante conspectum divinæ Majestatis preces fundere dignentur, et orationum officia⁸ frequentantes in ecclesiis pro nostra fragilitate interpellentur.

Si quis vero contra hujus decreti singrapham venire temptaverit, sciat se coram christo novemque angelorum ordinibus in tremendo examine rationem redditurum. Hoc vero decretum a nobis libenter concessum taliter servari et confirmari⁹ decernimus, ut tam nobis, vita comite, propitia¹ divinitate regni gubernacula regentibus, quam futuris successoribus hereditatis jure regnandi monarchiam tenentibus² inextricabili lege firmiter roboretur. Nam pro ampliore firmitatis testamento, principes et senatores, iudices et patritios³ subscribere

fecimus⁴. Actum publice et confirmatum in loco qui appellatur Eburleagh⁵,. vii^o.⁶ kalendarum Juniarum die, indictione. ii^{da}., anno ab incarnatione Christi. DCCIII^o. feliciter.

³ Yna, B. E. ⁴ Aldelmi, B. D. ⁵ Sugestione, B.; suggestione, E.

⁶ Uuest Saxonum, C.; [Uuest-] Saxonum, D.⁷ [Criminum], C. D.; omitted, B.

⁸ Officia, B. C. E. ⁹ Conf. et serv., B. C. D. E.

✠⁷ Signum⁸ manus Ini⁹ regis qui hæc omnia manu propria confirmavit.

✠ Ego Aldelmus¹⁰, servus servorum Dei, hoc decretum manu propria roboravi¹¹.

✠ Ego Hagona abbas consentiens¹² subscripsi.

✠ Ego Adbertus¹³ abbas consentiens subscripsi.